Me explico: En el hueso, por ejemplo, se da la materia y la forma y un determinado acondicionamiento de las cualidades, del que resulta tal densidad, dureza, etc. Luego si el hueso segregara la médula y la dispusiera con un acondicionamiento semejante, resultaría la misma densidad y dureza y se habría generado una parte del hueso. Esto basta, por lo tanto; las demás facultades sobran.

2.° arguitur. Nam diversae partes viventis diversam aggenerant  
 110 substantiam, ut hepar sanguinem, etc; [ergo] vel illa diversitas provenit  
 ratione potentiae nutritivae, vel ratione diversorum temperamentorum.  
 Si primum, sequitur quod in singulis membris heterogeneis sit ponenda  
 diversa potentia nutritiva. Quod aliqui concedunt, ut Viguerius, in  
 115 *Institutionibus theologicis, cap. I, [§] <I>*; <sup>128</sup> Apollinaris, hic, q. 9, a.  
 <3>. <sup>129</sup> Sed absurdum est tot multiplicare potentias, ubi nulla est ne-  
 cessitas. De quo Galenus, *I De <facultatibus naturalibus>*. <sup>130</sup> Debet  
 ergo concedi secundum, quod verissimum est. Nulla enim alia ratione  
 / caro aggenerat partem carnis, et os partem ossis, etc., nisi quia habent  
 120 diversum temperamentum, et diversimode disponunt materiam; ergo  
 intentum. /

S100v

P173

Et confirmatur experientia. Nam unaquaeque pars ge-  
 nerat partem sibi similem; ergo [id] est, quia introducit in illa similes  
 dispositiones; ergo per eas fit dispositive nutritio, et non per aliam  
 qualitatem.

3.° [arguitur]. Nam vel illa potentia nutritiva aliquid operatur  
 125 immediate circa nutrimentum, vel nihil. Si primum, peto quid sit  
 illud. Vel est alia potentia similis, vel est aliqua primarum qualitatum,  
 vel est ipsa inductio formae substantialis. Nihil istorum potest dici prob-  
 abilitate, nam potentia vitalis non est factiva sui similis, et licet esset,  
 130 illud faceret iam facta conversione alimenti, et sic illa potentia non  
 concurreret ad nutritionem. Ad efficiendas autem primas qualitates non  
 sunt necessariae aliae praeter easdem primas; ad formam autem sub-  
 stantialem non potest attingere accidentalis potentia, et licet [posset],  
 nulla alia esset, nisi illa quae disponit materiam.

Si vero detur secundum, nempe quod illa potentia nihil  
 135 immediate efficit, sed utitur calore ut instrumento, et illum dirigit  
 —quod prima opinio videtur asserere—, id facile improbatur, quia  
 potentia tribuitur substantiae, ut operetur, tamen potentiae ipsi non  
 tribuitur alia potentia, ut inductione patet et ratione, quoniam alias